Página 12

08/03/2025

22:00h do dia 08/03/2025, às 22:00h do dia 09/03/2025.
Art. 5º - É obrigatório a contratação de apoiadores para a realização do evento,
conforme o contido no Decreto Municipal N° 14.218/2021, que estabelece regras para
a prestação de serviços de apoio ao tráfego em logradouros públicos da cidade de
Niterói;
Art. 6º - Isolar a faixa interditada com barreiras físicas e dispositivos refletivos,
especialmente no período noturno;
Art. 7º - Garantir acesso livre aos moradores e serviços essenciais no entorno;
Art. 8º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA DE NITERÓI – CLIN
DESPACHO DO PRESIDENTE

PUBLICAÇÃO
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

PROCESSO Nº 9900001595/2025

A Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói – CLIN, comunica aos interessados que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, em conformidade com o que prescreve a Lei Federal nº 13.303/2016, na Lei nº 14.133/2021
no que couber, na Lei Complementar nº 123/2006, no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CLIN e demais normas  aplicáveis, cujo
Edital visa a contratação de serviço de RETÍFICA DE MOTOR E BICOS INJETORES DA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX ANO 2019.
As propostas e a documentação serão recebidas no dia 28 de março de 2025, às 9:00 horas, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.,
UASG 929077 – Pregão Nº 90003/2025.
O Edital e seus anexos poderão ser retirados via internet, através dos endereços eletrônicos www.clin.rj.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
O Edital e seus anexos poderão ser retirados também na sede da CLIN, na Rua Indígena, 72 – São Lourenço – Niterói, mediante a apresentação
do carimbo de CNPJ da empresa e a permuta de 01 (uma) resma de papel formato A4, 75 g/m², das 10 às 14 horas.
Os contatos para informações e esclarecimentos complementares relacionado ao citado Edital poderão ser realizados à distância pelo e-mail
cpli@clin.rj.gov.br ou pelo telefone (21) 3677-9100, ramal 255.

EMPRESA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DE NITERÓI - ION
ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 068/2025- Designar João Ricardo Nunes Ribeiro Junior (Mat.2088), respondendo por Priscila Freitas Sepulveda (Mat.1725),
através da portaria nº 44/2025, como Gestor e Designar os Fiscais, David Ramos Ribeiro Junior (Mat.2592), Jessica Oliveira Silva  (Mat.3020) e
como Fiscal suplente Amanda Cardoso de Oliveira (Mat.2924), para exercerem em nome da EMUSA, Fiscalização dos seguintes serviços
“AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS REFRIGERADORES PARA MATERNIDADE DRA ALZIRA REIS VIEIRA, LOCALIZADA NO BAIRRO
CHARITAS”, neste município. (Contrato nº.08/2025), Processo Nº. 9900055121/2024.

ORDEM DE INÍCIO
Estamos concedendo Ordem de Início ao Contrato nº08/2025, firmado, com a Empresa GWR SOLUTIONS LTDA objetivando à execução das
obras e/ou serviços de “AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS REFRIGERADORES PARA MATERNIDADE DRA ALZIRA REIS VIEIRA,
LOCALIZADA NO BAIRRO CHARITAS ”, neste município à partir do dia 06/03/2025, com término previsto para 11/03/2025 . Proc. nº.
9900055121/2024.

EXTRATO
INSTRUMENTO: Rerratificação ao Contrato 64/2024; PARTES: EMUSA e LCD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Retificar a
Cláusula Segunda do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 64/2024; DA RETIFICAÇÃO - A Cláusula Segunda do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº
64/2024 passa a viger com a seguinte redação: “Fica prorrogado por mais 03 (três) meses o prazo de vigência contratual a contar de 14/02/2025 a
14/05/2025, dando-se ao contrato o prazo total de 11 (onze) meses.”; DATA: 07/03/2024

ATO DA CLP
PREGÃO ELETRÔNICO n°. 90004/2025

Proc. 9900012291/2025
OBJETO: Contratação de empresa para execução da revitalização do Centro Especializado de Atendimento à Mulher (CEAM) Neuza Santos,
Centro - Niterói – RJ; DATA, HORA E LOCAL: Dia 31 (trinta e um) de março de 2025 as 12:00 (doze) horas, no site
http://www.comprasnet.gov.br/; CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Poderão participar desta licitação as empresas cujo ramo de atividade esteja
compatível com o objeto deste Pregão; EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital completo poderá ser adquirido gratuitamente através do site:
www.emusa.niteroi.rj.gov.br